
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
 

Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

Siziano, 04 agosto 2021 

 

OGGETTO: BANDO RECLUTAMENTO DOCENTE ESPERTO INTERNO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CONTRASTO ALLA POVERTÀ E ALLA EMERGENZA 
EDUCATIVA A.S. 2020/2021 DM 48/2021 ART. 3 COMMA. 1 LETTERA. A - PROGETTO 
DIDATTICO SIAMO REGINE E RE! –  

CUP: C59J21021940001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il PTOF e le relative delibere degli organi collegiali competenti; 
VISTO il RAV; 
VISTO il Piano di Miglioramento; 
ATTESO che la su menzionata figura professionale può essere individuata tra i docenti interni dell’istituto, 

tra coloro che posseggono adeguate competenze; 
VISTO    il D.I. 44/01 e D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto, si rende necessario procedere all’individuazione di 

un esperto a cui affidare l’incarico per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

DISPONE 

 

L’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di due insegnanti di scuola primaria a cui affidare 

l’incarico di esperto per la realizzazione di un corso di 60 ore (complessive) di scacchi (potenziamento 
competenze in ambito matematico) da svolgersi a partire dal 1 settembre 2021, in orario 
extracurricolare e rivolto agli alunni delle classi seconde e terze (a.s. 2021/2022) della scuola primaria 
dell'IC di Siziano. 

EMANA 

 

Il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente, per il 

reclutamento di due docenti di scuola primaria a cui affidare l’incarico di esperto per la realizzazione di un 

corso di 60 ore (complessive) di scacchi (potenziamento competenze in ambito matematico) da svolgersi 
a partire dal 1 settembre 2021 con termine entro il 10 novembre 2021, in orario extracurricolare e 
rivolto agli alunni delle classi seconde e terze (a.s. 2021/2022) della scuola primaria dell'IC di Siziano. 





Prestazioni richieste 

• Raccolta autorizzazioni, archiviazione modulistica, tenuta dei registri; 

• Predisposizione progetto (obiettivi, contenuti, risultati attesi) e invio dello stesso contestualmente 

alla domanda di partecipazione; 

• Predisposizione verifiche in itinere e finali, questionari di gradimento famiglie e alunni (con relativa 

raccolta e tabulazione dei dati); 

• Predisposizione materiali; 

• Costituzione di gruppi di non più di 15 alunni e nel caso di surplus di richieste di partecipazione al 

corso rimodulazione del monte ore dell'attività (reiterabilità della proposta) all'interno delle 40 ore; 

• Compilazione del registro delle attività e dei contenuti svolti; 

• Collaborazione con la DS e con il DSGA per l’organizzazione dell’attività (comunicazioni alle 

famiglie, individuazione spazi) e per la risoluzione delle criticità; 

Griglia di valutazione dei titoli 

 
Titoli culturali e tecnico-scientifici: PUNT. 

MAX 
Valutazione 
riservata al 
candidato 

Valutazione 
dell’Istituto 

titolo di studio 60-70: 0.5   

Laurea vecchio ordinamento 71-80: 1.0 

Laurea nuovo ordinamento quinquennale 81-90: 2.0 

(punteggio in relazione al voto di laurea) 91-100: 3.0 

 101-110: 4.5 

 110 lode: 5.0 

titolo di studio 60-70: 0.5   

 71-80: 1.0 

Laurea nuovo ordinamento triennale 81-90: 1.5 

(punteggio in relazione al voto di laurea) 91-100: 2.0 

 101-110: 2.5 

 110 lode: 3.0 

Diploma in assenza di laurea 1   

secondo titolo di studio pari o superiore a quello 
richiesto 
per la partecipazione al bando 

1   

Coerenza della proposta di intervento con gli obiettivi 
del progetto (ALLEGARE PROGETTO) 

5   

pubblicazioni inerenti l’attività specifica: 0,25 punti 
per 
ogni pubblicazione attinente l’attività 

1   

comprovata esperienza lavorativa scolastica nel 
settore di pertinenza: 1 punto per ogni esperienza 
maturata negli 
ultimi 5 anni 

5   

Competenze informatiche certificate 2   

TOTALE    

 

A parità di punteggio sarà data la precedenza al candidato più giovane di età. 

 

 



Incarico 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Compenso 

E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo corrispondente a un massimo di 60 ore di attività di 

insegnamento. 

Si precisa che il compenso è stabilito secondo le tabelle contrattuali e, se debitamente documentato, verrà 

liquidato alla conclusione delle attività a seguito dell’effettiva rendicontazione presentata a questa Istituzione 

Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. 

Termini e modalità di presentazione delle domande 
1. I docenti di questa Amministrazione Scolastica interessati, in possesso dei titoli culturali e di 

esperienze documentate, possono presentare domanda di partecipazione (allegato n° 1) alla 

selezione allegando il proprio curriculum vitae in formato europeo. La domanda di 

partecipazione alla selezione redatta in carta semplice, indirizzata alla Dirigente Scolastico deve 

pervenire via mail, corredata di tutti gli allegati (A e B) e del progetto dettagliato, entro le ore 
12 del 20 agosto 2021 alla segreteria dell’Istituto. pvic81500v@istruzione.it  Non si terrà conto 

delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

2. La selezione delle domande sarà effettuata dalla Dirigente Scolastica, al cui insindacabile 

giudizio è rimessa la scelta dell’esperto interno cui conferire l’incarico. 

3. La valutazione avverrà secondo la tabella riportata in allegato (allegato n° 2). 

4. La Dirigente Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali, di non procedere 

all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

5. La Dirigente Scolastica, in base alle prerogative affidatele dalla normativa, affida l’incarico al 

docente interno selezionato. 

6. L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante sarà erogato al termine 

della prestazione previa presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la 

calendarizzazione delle ore prestate. 

Pubblicità e trasparenza 

Il presente bando interno, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato: 

• all’albo on line dell’ IC 

• sulla home page 

• e nella sezione Amministrazione Trasparente 

Disposizioni finali 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/6/2003, l’istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

 

 

                                                

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

 

 


